СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   05.03.2024 г.  № 40
        г. Семилуки

О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение  Совета
народных депутатов Семилукского
муниципального  района  от
20.12.2023г.  №  31 «О  районном
бюджете на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ,  Положением  о
бюджетном  процессе  в  Семилукском  муниципальном  районе,
утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района от 20.11.2014г.  №89,  Совет народных депутатов
Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести    в   решение   Совета народных депутатов Семилукского
муниципального района от 20.12.2023 года № 31 «О районном бюджете на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и
дополнения:

1.1. Подпункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1.  Утвердить  основные  характеристики  районного  бюджета  на

2024 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сум-

ме 1 798 274,01 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сум-
ме 1 078 435,01 тыс. рублей, из них:

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в сумме 1 073 982,01 тыс. рублей, в том числе:
дотации  –  157 287,0  тыс.  рублей,  субсидии  –  188  742,26  тыс.  рублей,
субвенции – 695 920,6 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, име-
ющие целевое назначение – 32 032,15 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 934 369,07
тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 136 095,06
тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюд-
жета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно прило-
жению 1 к настоящему решению;

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на испол-
нение публичных нормативных обязательств, в сумме 0 тыс. рублей.»;

1.2. В подпункте 4.4 пункта 4 цифры «1 178 121,05» заменить цифра-
ми   «1 210 573,65»;

1.3 подпункт 4.7 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам

классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвести-
ций в объекты капитального строительства муниципальной собственности
Семилукского муниципального района в рамках муниципальной адресной
инвестиционной программы на 2024 год и плановый период 2025 года со-
гласно приложению 9 к настоящему решению.»;

1.4. В подпункте 6.2 пункта 6:
- в абзаце втором цифры «38 147,0» заменить цифрами «44 528,5»;
- дополнить абзацем:
«-  объем  иных  межбюджетных  трансфертов  передаваемых

бюджетам поселений за  счет  средств  районного  бюджета на  2024 год  в
сумме 1 700 тыс. рублей.»;

1.5. подпункт 6.4 пункта 6 дополнить абзацем:
«-  методику  распределения  иных  межбюджетных  трансфертов

передаваемых бюджетам поселений Семилукского муниципального района
за счет средств районного бюджета на 2024 год согласно приложению 15 к
настоящему решению.»;

1.6. Приложения 1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  11,  14  изложить  в  новой
редакции (прилагаются).

1.7. дополнить приложением 15 (прилагается).
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

администрацию Семилукского муниципального района (Зинченко Н.В.).

Глава Семилукского муниципального района                       А.В. Акульшин

2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 05.03.2024 г. № 40
	1.6. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14 изложить в новой редакции (прилагаются).
	1.7. дополнить приложением 15 (прилагается).